
Univerzita Karlova v Praze - Husitská teologická fakulta 
Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

.Jméno autora Magdaléna Hůlková 
NiÍzev práce Rodinajako náboženský fenomén 
Bibliograllcké údaje o práci 47 stran textu PC, seznam použité literatury a odkazů, 

Anglický sumář 
Téma práce aktuální 
Její pojednání v literatuře dostatečně frekventované 

Charakter práce kompilát 
Zaměření práce populárně teoretické 
Struktura práce značně volná 
Jazyková a stylistická úroveň nepříliš kultivovaná 
Rozsah práce přiměřený 

Použitá literatura odpovídající 
Počet titulll dostačující 

Citace v textu pnmcrená 
Stalisti~ké zpracování výsledků převzato z uvedeného pramene 
Formáli,í stránka práee odpovídá 
Využitelnost v prax i nepatří k cílům práce 
Cíl práce splněn 

Celková úrovdí práce dostatečná 

Konkrétní připomínky,otázky, ·náměty vyžadující doplnění při obhajobě 
Vzh ledem k charakteru písemky jako bakalářské je po právu hlavní metodou komparace; 
nicméně i komparace předpokládá v sociálně etické práci dellnování hodnotového 
systému:které jsou "ty správné hodnoty" o kterých autorka na str. 8 hovoří? Kde je jejich 
pramen') Co to znamená,že" rodina na tom není tak špatně"(str. 43), v jakém ohledu "hovoh 
(současné) výzkumy pozitivně" (ibid.) ? Jestliže žebříček hodnot "pmvděpodobně LIzce 
nesouvisí s tím, zda jdc o rodinu věřící či nevěřící" (str.43), jaký je jeho základ? 
S nedostatkem konkrétní reJlexe souvisí, že autorka nezmiňuje CIC ani rodinné právo CR, 
bezmála opomíjí otázky "rodina jako právní institut a manželství jako svátost". Zpracování 
tématu je dosti povrchní, nicméně tušení hloubky se citací kongeniálních myšlcnck Bo;.cny 
Nčmcové a L.N. Tolstojc objevuje. Poněkud naivně vyznívá v závěru bc písemné práce 
autorčina věta:" ráda bych citát (L.N.T.) potvrdila", snad je možné upřímné a správné 
stanovisko i ve školní práci vyslovit sollstikovaněji. 

Výsledné hodnocení - dobře (tři) 

Datum a místo Praha dne 3 I. srpna 2009 
Podpis ~1-~ 

Prof ThDr. Zdeněk Kučera 11.1'. 


